
DODATEK Č. 2
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

fyzická ostraha objektů a připojení k pultu centrální ochrany

uzavřené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen OZ) 

Číslo smlouvy objednatele: 9/2023/Tech číslo smlouvy poskytovatele:

Objednatel:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zapsán ve veřejném rejstříku: 
zastoupený:
osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

bankovní ústav: 
číslo účtu: 
telefon/ e-mail:

Technické služby Zlín, s.r.o.
Zlín-Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02
60711086
CZ60711086
OR vedený u KS Brno, oddíl C, vložka 15600 
Ing. Tomášem Krajíčkem, jednatelem společnosti

Ing. Tomáš Krajíček, jednatel
a) areál Zlín-Louky:
............ .................. ................................. ............................ 
........................... .............................................................
b) areál skládky Suchý důl:
..... ..........-  vedoucí, tel. .............................................................
c) kancelář v podchodu u nám. Práce:
................................... ................................. ..............................
d) sběrné dvory:
......... ................ ................................. ........................... 
KB, a.s.
.................................. 
............................................

(dále jen objednatel)

a

Poskytovatel:
se sídlem 
IČ:
DIČ:
zapsaná ve veřejném rejstříku: 
jednající/zastoupený:

Českomoravská Bezpečnostní Agentura spol. s r.o.
Pila 771, 783 14 Bohuňovice
26248867
CZ26248867
OR vedený u KS v Ostravě, spis. zn. C 63545 
Ing. Martinou Gnojek, jednatelkou společnosti 
Jiřím Gnojkem, jednatelem společnosti

osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefon/ e-mail:

Ing. Martina Gnojek, Jiří Gnojek, jednatelé
......... ..........
ČSOB
...........................
.....................................................

(dále jen poskytovatel)

(dále společně jen smluvní strany)

uzavírají tento dodatek č. 2:

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany uzavřely dne 27. 6. 2023 smlouvu o poskytování služeb „fyzická ostraha objektů a 
připojení k pultu centrální ochrany", číslo smlouvy objednatele: 9/2023/Tech a dále dne 26. 10. 2023



Dodatek č. 1 k této smlouvě (dále jen smlouva). Smlouva byla uzavřena na základě výsledku 
zadávacího řízení poskytovatele k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Ostraha objektů TS Zlín 2023
2026, spisové číslo veřejné zakázky VZ/2023/ZPŘ/5.

II. ZMĚNA SMLOUVY

Tímto dodatkem č. 2 smluvní strany mění smlouvu následovně:

a) Článek X. odst. 2. písm. a) se doplňuje o nový bod v následujícím znění:

• poruší-li zpracovatel některou ze svých povinností zakotvenou v příloze F;

b) Dosavadní příloha F - Ujednání o zpracování osobních údajů se ruší a nahrazuje se novou 
přílohou F, jejíž znění je připojeno k tomuto dodatku. Nové znění přílohy F se stává nedílnou 
součástí smlouvy.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU

1. Ostatní ustanovení smlouvy, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 26. 10. 2023, zůstávají beze změny.

2. Dodatek je uzavřen dnem podpisu dodatku poslední ze smluvních stran a nabývá účinnosti 
uveřejněním dodatku prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZRS). Smluvní strany souhlasí 
s uveřejněním tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv dle ZRS v celém rozsahu. Uveřejnění 
dodatku prostřednictvím registru smluv v souladu se ZRS zajistí objednatel.

3. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.

4. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě své pravé, svobodné a 
vážné vůle, prosté omylu, že k jeho uzavření nebyli přinuceni hrozbou tělesného nebo duševního 
násilí, že se s obsahem tohoto dodatku řádně seznámili a na důkaz svého bezvýhradného souhlasu 
zástupci smluvních stran tento dodatek níže podepisují.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je nové znění přílohy:

Příloha F -  Ujednání o zpracování osobních údajů

Ve Zlíně dne: Ve Bohuňovicích dne:
Technické služby Zlín, s.r.o. Českomoravská Bezpečnostní Agentura spol.

s r.o.

Stránka 2 z 5



Příloha F - Ujednání o zpracování osobních údajů
Ujednání smluvních stran o zpracování osobních údajů ve smyslu článku 28 GDPR

(dále jen ujednání).

Pro účely této přílohy F je poskytovatel dále označován jako zpracovatel a objednatel je dále označován 
jako správce (společně jen smluvní strany).

I. Úvodní ustanovení

Zájmem smluvních stran je úprava práv a povinností při zpracování osobních údajů, k nimž dochází 
v rámci plnění smlouvy tak, aby vzájemný vztah dostál nárokům závazných právních předpisů, zejména 
pak právům a povinnostem zakotveným v nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále 
jen GDPR) a zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon č. 110/2019).

II. Předmět a účel ujednání

1. Předmětem ujednání je závazek zpracovatele zpracovávat pro správce osobní údaje z kamerových 
sytémů z areálů správce, k nimž má zpracovatel přístup na základě plnění povinností ze smlouvy.

2. Zpracovatel na základě smlouvy vykonává pro správce činnosti související s fyzickou ostrahou 
objektů a k tomu mimo jiného využívá online sledování monitorovaných prostor správce kamerovým 
systémem umístěným v areálu správce na adrese Záhumení V 321, 763 02 Zlín-Louky a skládce 
Suchý důl Zlín-Mladcová (dále jen osobní údaje). Ke zpracování osobních údajů zpracovatelem 
v areálu správce dochází nepřetržitě a v areálu skládky Suchý důl v pracovní dny od 21:00 do 6:00 
následujícího dne, v sobotu od 16:00 do 6:00 následujícícho dne a v neděli a svátky od 6:00 do 6:00 
následujícího dne.

3. Účelem ujednání je zajistit ochranu osobních údajů v souladu s GDPR a zákonem č. 110/2019, při 
zpracování těchto údajů zpracovatelem.

4. Subjekty údajů, jejichž osobní údaje jsou předmětem zpracování, jsou zaměstnanci správce, 
obchodní partneři správce a návštěvníci správce (dále jen subjekty údajů).

III. Způsob, rozsah a doba zpracování osobních údajů

1. Zpracovatel je po dobu účinnosti smlouvy oprávněn ke zpracování osobních údajů, kterými 
disponuje správce, avšak pouze v rozsahu souvisejícím s plněním povinností dle smlouvy.

2. Online výstup z kamerových systémů je umístěn v buňce vrátnice v areálu správce na adrese 
Záhumení V 321, 763 02 Zlín-Louky a v budově vážnice v areálu skládky Suchý důl na adrese 760 
01 Zlín-Mladcová. Zpracovatel je oprávněn osobní údaje subjektů údajů pouze prohlížet, žádným 
jiným způsobem není oprávněn s osobními údaji subjektů údajů nakládat.

3. Osobní údaje subjektů údajů je zpracovatel oprávněn zpracovávat nejdéle po dobu trvání smlouvy.

IV. Účel zpracování osobních údajů správcem

Správce osobní údaje uvedené v čl. II. odst. 2. zpracovává z důvodu nezbytnosti ochrany jeho
oprávněných zájmů a oprávněných zájmů třetích osob, a to za účelem ochrany majetku správce proti
krádeži, vloupání, vandalismu, havárii a majetku subjektů údajů a zvýšení bezpečnosti subjektů údajů,
zejména ochrany jejich života a zdraví.

V. Technické a organizační zabezpečení ochrany osobních údajů

1. Zpracovatel zpracovává online obrazy z kamerového systému, které jsou umístěny v buňce vrátnice 
v areálu správce na adrese Záhumení V 321, 763 02 Zlín-Louky a v budově vážnice v areálu správce 
na skládce Suchý důl na adrese 760 01 Zlín-Mladcová.



2. Zpracovatel se zavazuje chránit osobní údaje před přístupem neoprávněných osob zamezením jejich 
přístupu do výše uvedených prostor, v nichž zpracovatel vykonává činnost podle smlouvy.

3. Zpracovatel prohlašuje a zavazuje se, že osobní údaje budou k dispozici pouze zaměstnancům 
zpracovatele (pracovníkům ostrahy), kteří se podílejí na naplnění účelu smlouvy.

VI. Práva a povinnosti

1. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje v souladu s ujednáním a výlučně k výše 
uvedenému účelu. Zpracovatel je povinen postupovat při zpracování osobních údajů s náležitou 
odbornou péčí.

2. Zpracovatel je povinen řídit se při zpracování osobních údajů pokyny správce. Zpracovatel je povinen 
bez zbytečného odkladu upozornit správce na nevhodnost pokynu, kterým by mohla být ohrožena 
bezpečnost osobních údajů nebo porušena ustanovení GDPR. Bude-li správce na takovém pokynu 
trvat, je zpracovatel povinen pokyn provést pouze na základě písemného požadavku správce.

3. Správce je oprávněn uveřejnit nebo jinak sdělit subjektům údajů, a to formou dle uvážení správce, 
že se na zpracování osobních údajů, s nimiž nakládá správce, podílí i zpracovatel.

4. Za zpracování osobních údajů nenáleží zpracovateli žádná odměna. Zpracovateli rovněž nevniká 
nárok na náhradu jakýchkoliv nákladů, které zpracovateli v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů vzniknou.

5. Při provádění činností dle ujednání nejedná zpracovatel v zastoupení správce a není oprávněn činit 
v jeho zastoupení žádná jednání.

6. Správce je povinen v případě, že pro plnění povinností zpracovatele dle tohoto ujednání jsou nutné 
jakékoli písemné podklady, předat tyto podklady zpracovateli bez zbytečného odkladu poté, co o to 
bude zpracovatelem požádán.

7. Zpracovatel se zavazuje, že podle pokynů správce bude spolupracovat při provádění auditu v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů. Zpracovatel je povinen správci do 10 dnů oznámit 
provedení kontroly ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů (dále jen dozorového orgánu) a 
poskytnout mu informace o průběhu kontroly a kopii kontrolního protokolu.

8. Zpracovatel se zavazuje, že nezapojí do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele.

9. Zpracovatel je povinen informovat správce o každém případu úniku osobních údajů, neoprávněné 
manipulaci s osobními údaji nebo jiném porušení zabezpečení osobních údajů (dále jen porušení 
zabezpečení osobních údajů), a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin od vzniku tohoto 
porušení nebo i pouhé hrozby, jestliže zpracovatel mohl o tomto porušení zabezpečení osobních 
údajů či o hrozbě vzniku porušení zabezpečení osobních údajů při vynaložení veškeré odborné péče 
vědět. Nemohl-li zpracovatel zjistit případ skutečného či hrozícího porušení zabezpečení osobních 
údajů před uplynutím lhůty dle předchozí věty tohoto článku, informuje zpracovatel správce 
nejpozději do 24 hodin od okamžiku, kdy se o vzniku porušení zabezpečení osobních údajů nebo 
jeho hrozbě dozví. Zpracovatel je i po poskytnutí informace správci povinen být maximálně 
nápomocen při řešení porušení zabezpečení osobních údajů, resp. při přijímání opatření ke zmírnění 
možných nepříznivých dopadů a zabránění vzniku obdobných situací v budoucnu.

10. Informace dle odst. 10. tohoto článku musí minimálně obsahovat:

10.1. popis povahy daného případu porušení zabezpečení osobních údajů včetně, pokud je to 
možné, kategorií a přibližného počtu dotčených subjektů údajů a přibližného množství 
dotčených osobních údajů;

10.2. popis pravděpodobných důsledků porušení zabezpečení osobních údajů;



10.3. popis opatření, která zpracovatel přijal nebo navrhl k přijetí s cílem vyřešit dané porušení 
zabezpečení osobních údajů, včetně případných opatření ke zmírnění možných 
nepříznivých dopadů.

11. Zpracovatel je povinen informovat správce o každé zaznamenané mimořádné události, např. možné 
porušení zákona nebo způsobení škody, zjištěné při zpracování online kamerového obrazu, a 
současně takové porušování zákona bezodkladně oznámit Policii České republiky nebo obecní 
policii.

VII. Sankce

1. Pokud v důsledku porušení některé povinnosti zpracovatele uvedené v tomto ujednání bude správci 
dozorovým orgánem uložena sankce a správce tuto sankci zaplatí, může správce požadovat po 
zpracovateli smluvní pokutu ve výši odpovídající této zaplacené sankci. V tomto případě má správce 
nárok na náhradu škody pouze v rozsahu, který převyšuje tuto smluvní pokutu. Ustanovením tohoto 
odstavce není dotčen nárok správce na jiné smluvní pokuty sjednané ve smlouvě nebo jejích 
přílohách.


